
12. Februar – Sexagesimä
9.00 Uhr
9.30 Uhr
9.30 Uhr

10.30 Uhr

Matthäuskirche, Pfarrer Marosi
Pauluskirche, Pfarrer Meyer
Kapelle im HBK, Pfarrerin Bormann
Dom St. Marien, Pfarrer Marosi
mit Heiligem Abendmahl

5. Februar – Septuagesimä
9.00 Uhr
9.30 Uhr

9.30 Uhr

9.30 Uhr
10.30 Uhr

Kapelle St. Michael, Superintendent Pepel
Pauluskirche, Pfarrer Meyer
mit Heiligem Abendmahl und KiGo
Kirche Zwickau-Auerbach, Pfarrer i.R. Sänger
mit Heiligem Abendmahl 
Kapelle im HBK, Pfarrerin Bormann
Dom St. Marien, Superintendent Pepel

22. Februar – Aschermittwoch
17.00 Uhr
18.00 Uhr

Pauluskirche, Pfarrer Meyer
Dom St. Marien, Superintendent Pepel
mit Altarwandlung

26. Februar – Invokavit
9.00 Uhr

9.30 Uhr
9.30 Uhr

10.00 Uhr

10.30 Uhr

Matthäuskirche,  Superintendent Pepel
mit Heiligem Abendmahl
Pauluskirche, Pfarrer Meyer, mit KiGo
Kirche Zwickau-Auerbach, Pfarrer i.R. Zimmermann
mit KiGo
Marthaheim, Prädikant Petzold
mit Heiligem Abendmahl
Dom St. Marien, Superintendent Pepel

3. März – Ökumenische Gottesdienste zum Weltgebetstag
17.00 Uhr
19.00 Uhr

Pauluskirche, Gemeindepädagogin Hille-Meyer
Dom St. Marien,  Gemeindepädagogin Behnken 

19. Februar – Estomihi
9.00 Uhr

9.30 Uhr
9.30 Uhr

10.30 Uhr

Kapelle St. Michael, Pfarrer i.R. Wohlgemuth
mit Heiligem Abendmahl
Pauluskirche, Pfarrer Marosi
Kapelle im HBK, Pfarrerin Bormann
Dom St. Marien, Pfarrer i.R. Wohlgemuth

Friedensgebet im Dom St. Marien Zwickau
Am 24.Februar, 17.00 Uhr �ndet außerplanmäßig ein 
Friedensgebet zum Gedenken an den Beginn des
russischen Überfalls auf die Ukraine vor einem Jahr 
statt.

Herzlich laden wir wie gewohnt 
zu den Friedensgebeten
am 1. Donnerstag im Monat um 17.00 Uhr ein. 

5. März – Reminiszere
9.30 Uhr

14.00 Uhr
Kapelle im HBK, Pfarrerin Bormann
Dom St. Marien,  Ordination Vikarin Lautzas
mit KiGo, anschl. Grußstunde und Kirchenka�ee

Landeskollekte: Gesamtkirchliche Aufgaben der VELKD

Landeskollekte: Besondere Seelsorgedienste: Krankenhaus- und Klinik-,
                         Gehörlosen-, Schwerhörigen-, Justizvollzugs- und
                         Polizeiseelsorge

12. März – Okuli
9.00 Uhr

9.30 Uhr

9.30 Uhr

9.30 Uhr
10.30 Uhr

Kapelle St. Michael, Pfarrer Marosi
mit Heiligem Abendmahl
Pauluskirche, Pfarrer Meyer 
mit Heiligem Abendmahl und KiGo
Kirche Zwickau-Auerbach, Pfarrerin Lautzas 
mit Heiligem Abendmahl, Kurrende, KiGo
und Kirchenka�ee
Kapelle im HBK, Pfarrerin Bormann
Dom St. Marien,  Pfarrer Marosi
 

2. April – Palmarum
9.00 Uhr
9.30 Uhr

10.30 Uhr

Matthäuskirche, Pfarrerin Lautzas
Pauluskirche, Pfarrer Meyer, mit KiGo
Dom St. Marien, Pfarrerin Lautzas

Landeskollekte: Kongress und Kirchentagsarbeit in Sachsen -
                         Erwachsenenbildung – Tagungsarbeit

19. März – Lätare
9.00 Uhr

9.30 Uhr

9.30 Uhr
10.30 Uhr

Matthäuskirche, Pfarrerin Lautzas
mit Heiligem Abendmahl, Beginn der Bibelwoche
Pauluskirche, Pfarrer Meyer 
Familiengottesdienst mit Pauluskindergarten
Kapelle im HBK, Pfarrerin Bormann 
Dom St. Marien, Pfarrerin Lautzas
Beginn der Bibelwoche

26. März – Judika
9.00 Uhr
9.30 Uhr

9.30 Uhr

10.00 Uhr

10.30 Uhr

Kapelle St. Michael,  Superintendent Pepel
Pauluskirche, Pfarrer Meyer, Abschluss der
Bibelwoche und Vorstellung der 
Kon�rmand*innen, mit KiGo und Kirchenka�ee
Kirche Zwickau-Auerbach, Pfarrerin Lautzas
mit KiGo 
Marthaheim, Prädikant Petzold
mit Heiligem Abendmahl

Superintendent PepelDom St. Marien, 
mit Heiligem Abendmahl

Landeskollekte: Lutherischer Weltdienst
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